

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BAMBUÍ

OBRA: PRÉDIO SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BAMBUÍ - 3ª ETAPA

LOCAL: AVENIDA JOÃO PAULINELLI DE CARVALHO, Nº 370, CENTRO – BAMBUÍ - MG

DATA DO ORÇAMENTO: 20/09/2019

SINAPI 07/2019

BDI:

25,00%

ITEM	COD. SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO EM REAIS (R\$)		
					UNITÁRIO	TOTAL	TOTAL COM BDI
1		INSTALAÇÃO DE CANTEIROS DE OBRAS				R\$ 10.152,35	R\$ 12.690,44
1.1		PLACA					
1.1.1	74209/001	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m2	1,50	R\$ 306,63	R\$ 459,95	R\$ 574,94
1.2		ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
1.2.1	90777	Engenheiro Civil de Obra Junior com encargos complementares	H	40,00	R\$ 85,77	R\$ 3.430,80	R\$ 4.288,50
	100309	Técnico segurança em segurança do trabalho com encargos complementares	H	40,00	R\$ 30,18	R\$ 1.207,20	R\$ 1.509,00
1.3		EQUIPAMENTOS					
1.3.1	10527	Locação de andaime metálico tubular de encaixe, tipo torre, com largura de a ate 1,5 m e altura de 1,00 m	mxmês	120,00	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00	R\$ 1.800,00
1.3.2	97064	Montagem e desmontagem de andaime tubular tipo torre (exclusive andaime e limpeza) AF_11/2017	m	240,00	R\$ 15,06	R\$ 3.614,40	R\$ 4.518,00
2		REVESTIMENTO DE PAREDES EXTERNAS				R\$ 43.447,62	R\$ 54.309,53
2.1		REVESTIMENTO COM ARGAMASSA					
2.1.1	87905	Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. Argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400L. AF_06/2014	m2	869,30	R\$ 6,43	R\$ 5.589,60	R\$ 6.987,00
2.2		REVESTIMENTO COM ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL E AREIA					
2.2.1	87777	Massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente em panos de fachada com presença de vãos, espessura de 25mm. AF_06/2014	m2	869,30	R\$ 43,55	R\$ 37.858,02	R\$ 47.322,53
3		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 1.023,40	R\$ 1.279,25
3.1		CAIXA DE PASSAGEM FACHADA					
3.1.1	92867	Caixa retangular 4" X 2" alta (fachada externa), metálica, instalada em parede - fornecimento e instalação. AF_12/2015	und	20,00	R\$ 20,48	R\$ 409,60	R\$ 512,00
3.2		ELETRODUTOS					
3.2.1	91857	Eletroduto flexível corrugado reforçado, pvc, dn 32mm, para circuitos terminais, instalado em parede - fornecimento e instalação. AF_12/2015	m	60,00	R\$ 10,23	R\$ 613,80	R\$ 767,25
TOTAL GERAL SEM BDI						R\$ 54.623,37	
TOTAL COM BDI (25,00%)							R\$ 68.279,22

AUTOR DA PLANILHA
ENG. CIVIL TIAGO SAMUEL TEIXEIRA
CREA-MG 149357/D